
Приложение 1  

к приказу от   30.08.2019 № 49  

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

на 2019-2020 учебный год 

 

 

 

Предметные 

области 

Учебные предметы Количество часов в неделю  

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс всего 

 Обязательная часть      
Русский язык и 

литературное 

чтение  

Русский язык 4 4 4 4 16 

 

Литературное чтение 

4 4 4 3 15 

       

Родной язык и 

литературное 

чтение на 

родном языке 

Русский родной язык 0,5 0,5 0,5 0,5 2 

Литературное чтение 

на русском родном 

языке 

0,5 0,5 0,5 0,5 2 

Иностранный 

язык 

Иностранный язык 

(английский) 

- 2 2 2 6 

Математика и 

информатика 

Математика 4 4 4 4 16 

Обществознание 

и естествознание  

Окружающий мир  2 2 2 2 8 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

- - - 1 1 

Искусство  Музыка  1 1 1 1 4 

Изобразительное 

искусство 

1 1 1 1 4 

Технология  Технология  1 1 1 1 4 

Физическая 

культура 

Физическая культура 3 3 3 3 12 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

0 0 0 0 0 

Итого: 21 23 23 23 90 

Предельно допустимая аудиторная 

учебная нагрузка при 5-дневной учебной 

неделе 

21 23 23 23 90 

Внеурочная образовательная 

деятельность 

10 10 10 10 40 
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ВНЕУРОЧНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

 

Класс  Название программы Количество часов 

в неделю/в год 

1  «Информатика» 

 «Занимательная математика»  

«Английская азбука»   

«Хореография»  

«Творчество» 

«Подвижные игры»  

«Шахматная азбука» 

1/33 

1/33 

2/66 

2/66 

1/33 

1/33 

2/66 

 

 

всего 10 

2  «Информатика» 

 «Занимательная математика» 

«Английская азбука»   

 «Хореография»  

«Творчество»  

 «Подвижные игры» 

 «Шахматная азбука»  

1/34 

1/34 

2/68 

2/68 

1/34 

1/34 

2/68 

 

 

всего 10 

3  «Информатика» 

 «Занимательная математика»  

«Английская азбука»   

 «Хореография»  

«Творчество» 

«Шахматная азбука»  

«Подвижные игры»  

1/34 

1/34 

2/68 

2/68 

1/34 

2/68 

1/34 

 

 

всего 10 

4  «Информатика»  

«Занимательная математика»  

«Английская азбука»   

 «Хореография»  

«Творчество»  

«Шахматная азбука»  

«Подвижные игры»  

1/34 

1/34 

2/68 

2/68 

1/34 

2/68 

1/34 

 всего 10 
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Дополнительное образование (кружки) 

 

 
 

класс Название кружка Количество часов в 

неделю 

 

1  «Рукопашный бой» 1/33 

 

2 «Рукопашный бой»   2/68 

 

3  «Рукопашный бой»   2/68 

 

4 «Рукопашный бой» 2/68 

 

5-11 «Рукопашный бой» 2/68 
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УЧЕБНЫЙ ПЛАН НА 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД  

                                                         5-9 КЛАСС 

 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю 

V VI VII VIII IX 

 Обязательная  часть      

Русский язык и 

литература 

Русский язык 4,5 5,5 3,5 2,5+1 2,5+1 

Литература 2,5 2,5 1,5 1,5 2,5 

Родной язык и 

родная литература 

Русский родной язык 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Русская родная 

литература 0,5 0,5 0,5 0,5 0.5 

Иностранные языки Иностранный язык 

(английский) 3 3 3 3 3 

 Второй иностранный 

язык (испанский) +2  +1 +2  

 Второй иностранный 

язык (французский)     +2 

Математика и 

информатика 

Математика 
5+1 5+1    

Математика 

(алгебра)   3+1 3 3 

Математика 

(геометрия)   2 2 2 

Информатика и ИКТ   1 1 1 

Общественно-

научные предметы 

Всеобщая история 
2     

История России. 

Всеобщая история  2 2 2 2 

Обществознание  1 1 1 1 

География 1 1 2 2 2 

Естественнонаучны

е предметы 

Физика   2 2 3 

Химия    2 2 

Биология 1 1 1 2 2 

Искусство Музыка 1 1 1 1  

Изобразительное 

искусство 1 1 1   

Технология Технология 2 2 2 1  

Физическая 

культура и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 

- 

 

 

+1 

 

 

+1 

 

 

1 

 

 

1 

Физическая культура 2 2 2 2 2 

Итого 29 30 32 33 33 
Из них часть, формируемая участниками 

образовательных отношений  3 2 3 3 3 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка 29 30 32 33 33 
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ВНЕУРОЧНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5-9 КЛАСС 

 
 

 

 

 

 

Класс  Название программы Количество часов 

в неделю/в год 

5  «Информатика» 

«Английский разговорный»   

«ОДНКНР» 

«Хореография»  

«Творчество» 

«Шахматы»  

Основы безопасности жизнедеятельности 

1/34 

1/34 

1/34 

2/68 

1/34 

2/68 

1/34 

 всего 9 

6  «Информатика» 

«Английский разговорный»   

 «Хореография»  

«Творчество» 

«Шахматы» 

«Испанский  разговорный» 

1/34 

1/34 

2/68 

1/34 

2/68 

2/68 

 всего 9 

7 «Английский разговорный»   

 «Хореография»  

«Творчество» 

«Шахматы» 

«Испанский разговорный» 

1/34 

2/68 

1/34 

2/68 

1/34 

 

 всего 7 

8 «Английский разговорный»   

 «Хореография»  

«Творчество» 

«Шахматы» 

 

1/34 

2/68 

1/34 

2/68 

 

 

 

 

всего 6 

9 «Хореография»  

«Творчество» 

«Шахматы» 

 

2/68 

1/34 

2/68 

 

 

 всего 5 
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УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

на 2019-2020учебный год 
 (базовый уровень) 

 

Учебные предметы Количество часов в неделю/год 

10 класс 

 
11 класс 

 

Русский язык 1 1 

Литература  3 3 

Иностранный язык (английский)               3 3 

Математика (алгебра и начала анализа) 2 2 

Математика (геометрия) 2 2 

Информатика и ИКТ 1 1 

История   2 2 

География 1 1 

Обществознание (включая экономику и право)  2 2 

Биология 1 1 

Физика 2 2 

Астрономия - 1 

Мировая художественная культура 1 1 

Технология (черчение) 1 1 

Химия 1 1 

Основы безопасности жизнедеятельности 1 1 

Физическая культура 3 3 

ВСЕГО 27 28 

Региональный компонент  3 3 

Русский язык 1 1 

Математика (алгебра и начала анализа) 1 1 

История   - 1 

Элективный курс 

«Основы этики и психологии  семейной жизни» 

1 - 

   Компонент ОУ  4 3 

Русский язык  2 2 

Математика (алгебра и начала анализа) 1 1 

История   1 - 

Предельно допустимая аудиторная нагрузка 

при 5-дневной учебной неделе 

    34     34 
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Дополнительное образование 10-11 КЛАСС 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Класс  Название программы Количество часов 

в неделю/в год 

10   

«Хореография»  

«Рукопашный бой» 

 

2/68 

2/68 

 

 всего 4 

11 «Хореография»  

 «Рукопашный бой» 

2/68 

2/68 

 

 всего 4 


