

**УЧЕБНЫЙ ПЛАН
НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
на 2019-2020 учебный год**

Предметные области	Учебные предметы	Количество часов в неделю					
		1 класс	2 класс	3 класс	4 класс	всего	
	<i>Обязательная часть</i>						
Русский язык и литературное чтение	Русский язык	4	4	4	4	16	
	Литературное чтение	4	4	4	3	15	
Родной язык и литературное чтение на родном языке	Русский родной язык	0,5	0,5	0,5	0,5	2	
	Литературное чтение на русском родном языке	0,5	0,5	0,5	0,5	2	
Иностранный язык	Иностранный язык (английский)	-	2	2	2	6	
Математика и информатика	Математика	4	4	4	4	16	
Обществознание и естествознание	Окружающий мир	2	2	2	2	8	
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	-	-	-	1	1	
Искусство	Музыка	1	1	1	1	4	
	Изобразительное искусство	1	1	1	1	4	
Технология	Технология	1	1	1	1	4	
Физическая культура	Физическая культура	3	3	3	3	12	
<i>Часть, формируемая участниками образовательных отношений</i>		0	0	0	0	0	
Итого:		21	23	23	23	90	
Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе		21	23	23	23	90	
Внеурочная образовательная деятельность		10	10	10	10	40	

ВНЕУРОЧНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Класс	Название программы	Количество часов в неделю/в год
1	«Информатика» «Занимательная математика» «Английская азбука» «Хореография» «Творчество» «Подвижные игры» «Шахматная азбука»	1/33 1/33 2/66 2/66 1/33 1/33 2/66
	всего	10
2	«Информатика» «Занимательная математика» «Английская азбука» «Хореография» «Творчество» «Подвижные игры» «Шахматная азбука»	1/34 1/34 2/68 2/68 1/34 1/34 2/68
	всего	10
3	«Информатика» «Занимательная математика» «Английская азбука» «Хореография» «Творчество» «Шахматная азбука» «Подвижные игры»	1/34 1/34 2/68 2/68 1/34 2/68 1/34
	всего	10
4	«Информатика» «Занимательная математика» «Английская азбука» «Хореография» «Творчество» «Шахматная азбука» «Подвижные игры»	1/34 1/34 2/68 2/68 1/34 2/68 1/34
	всего	10

Дополнительное образование (кружки)

класс	Название кружка	Количество часов в неделю
1	«Рукопашный бой»	1/33
2	«Рукопашный бой»	2/68
3	«Рукопашный бой»	2/68
4	«Рукопашный бой»	2/68
5-11	«Рукопашный бой»	2/68

УЧЕБНЫЙ ПЛАН НА 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД
5-9 КЛАСС

Предметные области	Учебные предметы	Количество часов в неделю				
		V	VI	VII	VIII	IX
	<i>Обязательная часть</i>					
Русский язык и литература	Русский язык	4,5	5,5	3,5	2,5+1	2,5+1
	Литература	2,5	2,5	1,5	1,5	2,5
Родной язык и родная литература	Русский родной язык	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
	Русская родная литература	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	3	3	3	3	3
	Второй иностранный язык (испанский)	+2		+1	+2	
	Второй иностранный язык (французский)					+2
Математика и информатика	Математика	5+1	5+1			
	Математика (алгебра)			3+1	3	3
	Математика (геометрия)			2	2	2
	Информатика и ИКТ			1	1	1
Общественно-научные предметы	Всеобщая история	2				
	История России. Всеобщая история		2	2	2	2
	Обществознание		1	1	1	1
	География	1	1	2	2	2
Естественнонаучные предметы	Физика			2	2	3
	Химия				2	2
	Биология	1	1	1	2	2
Искусство	Музыка	1	1	1	1	
	Изобразительное искусство	1	1	1		
Технология	Технология	2	2	2	1	
Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности	Основы безопасности жизнедеятельности	-	+1	+1	1	1
	Физическая культура	2	2	2	2	2
Итого		29	30	32	33	33
<i>Из них часть, формируемая участниками образовательных отношений</i>		3	2	3	3	3
Максимально допустимая недельная нагрузка		29	30	32	33	33

ВНЕУРОЧНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5-9 КЛАСС

Класс	Название программы	Количество часов в неделю/в год
5	«Информатика» «Английский разговорный» «ОДНКНР» «Хореография» «Творчество» «Шахматы» Основы безопасности жизнедеятельности	1/34 1/34 1/34 2/68 1/34 2/68 1/34
	всего	9
6	«Информатика» «Английский разговорный» «Хореография» «Творчество» «Шахматы» «Испанский разговорный»	1/34 1/34 2/68 1/34 2/68 2/68
	всего	9
7	«Английский разговорный» «Хореография» «Творчество» «Шахматы» «Испанский разговорный»	1/34 2/68 1/34 2/68 1/34
	всего	7
8	«Английский разговорный» «Хореография» «Творчество» «Шахматы»	1/34 2/68 1/34 2/68
	всего	6
9	«Хореография» «Творчество» «Шахматы»	2/68 1/34 2/68
	всего	5

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
на 2019-2020учебный год
(базовый уровень)

Учебные предметы	Количество часов в неделю/год	
	10 класс	11 класс
Русский язык	1	1
Литература	3	3
Иностранный язык (английский)	3	3
Математика (алгебра и начала анализа)	2	2
Математика (геометрия)	2	2
Информатика и ИКТ	1	1
История	2	2
География	1	1
Обществознание (включая экономику и право)	2	2
Биология	1	1
Физика	2	2
Астрономия	-	1
Мировая художественная культура	1	1
Технология (черчение)	1	1
Химия	1	1
Основы безопасности жизнедеятельности	1	1
Физическая культура	3	3
ВСЕГО	27	28
Региональный компонент	3	3
Русский язык	1	1
Математика (алгебра и начала анализа)	1	1
История	-	1
Элективный курс «Основы этики и психологии семейной жизни»	1	-
Компонент ОУ	4	3
Русский язык	2	2
Математика (алгебра и начала анализа)	1	1
История	1	-
Предельно допустимая аудиторная нагрузка при 5-дневной учебной неделе	34	34

Приложение 7
к приказу от 30.08.2019 № 49

Дополнительное образование 10-11 КЛАСС

Класс	Название программы	Количество часов в неделю/в год
10	«Хореография» «Рукопашный бой»	2/68 2/68
	всего	4
11	«Хореография» «Рукопашный бой»	2/68 2/68
	всего	4